
 

 

 

 
K/292-4-868/2021 
Poznań, 09.08.2021 r. 
 
 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
      Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
na:  ubezpieczenie podróży służbowych, majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz następstw nieszczęśliwych 
wypadków studentów UEP (ZP/007/21) prowadzonym w trybie podstawowym, wpłynęły pytania, na które 
Zamawiający niniejszym odpowiada:  
 
 
Pytanie 1.  
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z Opisu Przedmiotu Zamówienia: „Wykonawca posiada jednostkę 
terenową na terenie województwa wielkopolskiego (w zakresie likwidacji szkód). Powyższy zapis uniemożliwi 
złożenie oferty. Wykonawca posiada scentralizowaną likwidację szkód zapewniającą likwidację szkód na terenie 
RP i spełnia pozostałe wymogi dot. likwidacji szkód opisane w SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzeni proponowanej zmiany. 
  
Pytanie 2.  
Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone 
protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki posiadają aktualne przeglądy  roczne i pięcioletnie.  
 
Pytanie 3.  
Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, 
sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie 
słowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, 
prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze.> 
Odpowiedź: 
Jeżeli w protokołach wpisywane są zastrzeżenia, sugestie itp., to są one na bieżąco realizowane.  
Udostępnienie dokumentów może nastąpić po złożeniu przez zainteresowanego wniosku o udzielenie informacji 
publicznej, zgodnie z Ustawą o dostępie do informacji publicznej. 
 
Pytanie 4.  
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy 
o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 
 
Pytanie 5.  
Czy dzieła sztuki, precjoza zostały wycenione i skatalogowane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający opisał dzieła sztuki w załączniku nr 4 SWZ. 
 
 



 

 

 

 
 
Pytanie 6.  
Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka przepięć w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 7.  
Czy Zamawiający dopuszcza włączenie poniższego zapisu do ryzyka przepięć: 
Szkody powstałe w wyniku przepięć pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego 
do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, 
warystory, filtry).  
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze 
stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, 
przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach 
przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 8.  
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu dla ryzyka katastrofy budowlanej w wysokości 2 000 000 PLN 
lub innego dopuszczalnego przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 9.  
Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko katastrofy budowlanej nie dot. obiektów: 
1) nieposiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
2) nieposiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego 
obiektu, 
3) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 
konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i 
wymaganych zezwoleń, 
6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających 
poprawność posadowienia konstrukcji, 
7) wyłączonych z eksploatacji, 
8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała 
w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z 
zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z 
eksploatacji), 
9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych 
obiektach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pytanie 10.  
Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dewastacji/wandalizmu w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz podlimitu dla ryzyka graffiti w wysokości 20 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit wspólny dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 11.  
W odniesieniu do kl. warunków i taryf prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma zastosowania w przypadku 
ryzyk lub innego rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jeżeli zachodzą 
przesłanki, o których mowa w art. 816 k.c. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w odniesieniu do kl. warunków i taryf: „Klauzula nie ma 
zastosowania w przypadku ryzyk lub innego rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną 
ubezpieczeniową”.  
W zamówieniu obowiązują przepisy kodeksu cywilnego, jeżeli ustawa Prawo zamówień publicznych nie stanowi 
inaczej. 
 
Pytanie 12.  
Prosimy o informację jakiego mienia dot. kl. przerw w dostawie energii elektrycznej? 
Odpowiedź: 
Intencją wprowadzenia klauzuli jest ochrona przechowywanych w lodówkach substancji, próbek i odczynników 
chemicznych itp., które wymagają przechowywania w odpowiednich temperaturach. 
 
Pytanie 13.  
Prosimy o informację jakie alternatywne źródła energii posiada Zamawiający? 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada gruntową pompę ciepła (akademiki) oraz kolektory słoneczne do podgrzewania wody w 
bud. C. 
 
Pytanie 14.  
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, 
remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy 
prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu 
Odpowiedź: 
Tak, trwa modernizacja energetyczna Collegium Altum (są tam dwa pozwolenia na budowę i dwa pozwolenia 
konserwatorskie). Prace nie ingerują w konstrukcję (poza koniecznością jej wzmocnienia w niektórych częściach). 
Poszczególne kondygnacje w bud. CA są sukcesywnie oddawane Wykonawcy robót i odbierane po 
przeprowadzeniu prac. 
Prace na dachu CA mają charakter głównie termomodernizacyjny i konserwacyjny.  
 
Pytanie 15.  
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu dla ryzyka pękania mrozowego w wysokości 50.000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
 
 
 



 

 

 

 
Pytanie 16.  
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód powstałych 
w wyniku skażenia, zanieczyszczenia ubezpieczonego mienia w wyniku działania COVID-19 i koszty dezynfekcji, 
oczyszczania, detoksykacji poniesione w następstwie Covid/chorób zakaźnych nie są  obejmowane ochroną w 
ramach niniejszego postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 17.  
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak, prosimy o określenie 
stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, 
planach zamawiającego co do przyszłości obiektu. 
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że:  
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do 
użycia, 
3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów wyłączonych z eksploatacji.  
 
Pytanie 18.  
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag oraz są sprawne; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa i są poddawane regularnym przeglądom, a wszelkie ewentualne 
nieprawidłowości są usuwane niezwłocznie. 
 
Pytanie 19.  
Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie limitu dla kl. kradzieży zwykłej do 10 000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 20.  
Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko terroryzmu nie dotyczy skażenia biologicznego, chemicznego oraz 
nuklearnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 21.  
Prosimy o potwierdzenie że: Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego 
sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada odrębnej umowy na konserwację sprzętu elektronicznego (tj. notebooki, sprzęt 
komputerowy), natomiast konserwacje/naprawy urządzeń zgłaszane są na bieżąco odpowiednim serwisom.  
 
 



 

 

 

 
Pytanie 22.  
Prosimy o potwierdzenie : 
- że ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami. 
- urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego 
i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: 
Wszystkie budynki UEP posiadają instalacją odgromową, która potencjalnie chroni przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami w sieci.  
Wszystkie konserwacje i przeglądy wymagane przez przepisy prawa dokonywane są regularnie zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie 23.  
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego poniższej klauzuli: 
Klauzula Cyber risk/Klauzula IT 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu 
objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub 
oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. Szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie 
niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a 
także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub 
zakłóceń w działalności, 
2. Szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz 
wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem 
warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i 
oprogramowaniu są objęte ochroną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 24.  
Prosimy o potwierdzenie, że w ryzyku OC działalności nie wystąpiły szkody w okresie ostatnich 3 lat. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich trzech lat ww. ubezpieczeniu OC działalności nie wystąpiły 
szkody. 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Pytanie 25.  
W związku z brakiem definicji czystych strat finansowych – prosimy o potwierdzenie, że obowiązującą będzie 
treść klauzuli stosowana przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 26.  
Czy takie obiekty jak pływalnia świadczą usługi komercyjne w tym zakresie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada obiektów typu pływalnia. 
 
Pytanie 27.  
Prosimy o informację czy limity wskazane w klauzulach są wspólne czy oddzielne dla ryzyk, których dotyczą? 
Odpowiedź: 
Limity wskazane w klauzulach są wspólne dla ryzyk, którym zostały przypisane chyba, że inne zapisy określają to 
odmiennie. 
 
Pytanie 28.  
Prosimy o potwierdzeni, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne 
Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi przez Wykonawcę 
Odpowiedź: 
Tak. Będą miały zastosowanie. 
 
Pytanie 29.  
Czy do grupowego ubezpieczenia międzynarodowych kosztów leczenia osób delegowanych przez UEP na wyjazdy 
służbowe zgłoszone zostaną osoby w wieku powyżej 67 lat?>> 
Odpowiedź: 
Może się zdarzyć, że osoby delegowane na wyjazd zagraniczny będą w wieku powyżej 67 lat. Warunki 
ubezpieczenia zakładają, że ubezpieczeniem będą wyjeżdżający bez względu na wiek.  

 
Pytanie 30.  
W odniesieniu do grupowego ubezpieczenia NNW studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, 
uprzejmie prosimy o podanie liczby studentów, którzy mają zostać objęci ochroną w ramach ww. ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie gwarantuje ilości osób, które przystąpią do ubezpieczenia. W dokumentacji przedstawione 
zostały dane o ilości osób, które przystąpiły do ubezpieczenia w ostatnich trzech latach. Ilość ubezpieczonych  
zależy od tego ile osób w uprawnionym okresie przystąpi do ubezpieczenia i opłaci składkę 
 
Pytanie 31.  
Czy kwota podana w SWZ na realizację zamówienia dotyczy okresu rocznego, czy 3-letniego. 
Odpowiedź: 
Kwota jaką Zamawiający podał na realizację zamówienia w SWZ dotyczy całości zamówienia, czyli okresu 3-
letniego (od 1 października 2021  do 30 września 2024). 
 

 


